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Маленко Григорій Сергійович народився 17 червня 1986 року в місті Києві, 

громадянин України. 

 

Відомості про освіту: освіта вища. 

У 2009 році закінчив Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» за спеціальністю «Програмне 

забезпечення автоматизованих систем». 

 

Відомості про професійну діяльність: 

- з 2007 р. до 2009 р. – проектний менеджер з розробки та просування 

програмного забезпечення на північноамериканському ринку київського офісу 

компанії «Innovative Marketing Ukraine»; 

- з 2009 р. до 2011 р. – директор по розробці медіа-холдингу ОБОЗ.ua; 

- 2011 р. – директор з маркетингу та розвитку медіа-холдингу ОБОЗ.ua. У 2010 

році за сприяння Григорія Маленка пройшли ребрендинг і редизайн порталу 

«Обозреватель». Головним завданням Маленка було об'єднати медіа-ресурси 

холдингу під єдиний бренд – «Обозреватель»; 

- з 2011 р. і по теперішній час – керуючий партнер агентства «SERM», яке 

займається управлінням репутацією в пошукових системах. У 2019 році 

Григорій Маленко запустив MediaMonitoringBot – безкоштовний Telegram-бот, 

який здійснює оперативний моніторинг українських засобів масової інформації. 

 

Відомості про громадську діяльність: 

Член національної спілки журналістів України з 2011 по 2018 рік; 

Член Громадської ради при Міністерстві внутрішніх справ України, 2015 – 2019 

рр.; 

Співзасновник і голова правління Благодійного Фонду «Дарничани» з 2017 

року по теперішній час; 

Член Спілки Українських підприємців; 

Співзасновник Urban Space 500; 

Як експерт співпрацює із Києво-Могилянською бізнес-школою, викладає 

«управління онлайн-репутацією». 

 

Відомості про політичну діяльність: 

Голова Дарницької районної організації, член виконкому ПП «Об’єднання 

«Самопоміч» у місті Києві, керівник виборчого штабу в Дарницькому районі м. 

Києва на місцевих виборах 2015 року, керівник київського міського виборчого 

штабу Андрія Садового на виборах президента України у 2019 р. 

Керівник київського міського виборчого штабу політичної партії «ГОЛОС» та 

Сергія Притули на місцевих виборах 2020 року. 
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Член Політичної Ради партії «ГОЛОС», раніше представницького мандата не 

мав. 

 

Інше: ментор у Всеукраїнському бізнес-співтоваристві Board. Активний 

учасник масових спортивних заходів, зокрема, фінішер марафонів у Лондоні, 

Нью-Йорку та Берліні. У 2018 році переплив протоку Босфор. 

 

Одружений. Виховують з дружиною Оленою 4 дітей - двох синів та двох 

доньок.  
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ВСТУП 
 

Виконання повноважень депутата Київської міської ради здійснюється на 

громадських засадах і передбачає наступні напрямки: 

 

1. Зв’язок з громадою. Розгляд пропозицій, заяв і скарг громадян. 

2. Участь у засіданнях Київської міської ради та засіданнях постійної комісії до 

якої обрано депутата. 

3. Робота в дорадчих органах Київської міської ради, робочих та експертних 

групах. 

4. Робота з депутатською фракцією. 

5. Рішення та проєкти рішень. 

6. Пріоритети на 2023 рік. 
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1. Зв’язок з громадою. Розгляд пропозицій, заяв і скарг громадян  

 

На території міста Києва працюють депутатські приймальні Маленка Г.С. 

Адреси приймалень: 

02096, м. Київ, вул. Юрія Пасхаліна, буд. 12, тел.: (044) 337-10-14. 

 

Додаткова громадська приймальня депутата Київської міської ради - голови 

депутатської фракції «ГОЛОС»: 01024, м. Київ, вул. Пушкінська, буд. 32, літер 

А, А' (Шевченківський район): тел. (044) 337-10-14. 

 

Додаткова громадська приймальня депутата Київської міської ради - голови 

депутатської фракції «ГОЛОС»: 01021, м. Київ, вул. Липська, буд. 16, літер А 

(Печерський район): тел. (044) 337-10-14. 
 

 

 

 

 

 
 

 
На основі отриманої від громадян і громадських організацій інформації, скарг і 

пропозицій, було направлено 131 депутатське звернення. 

 

Основні питання, 

до вирішення яких долучився Григорій Маленко: 

 

1. Діяльність пов’язана з Благодійним фондом територіальної громади 

Дарницького району міста Києва «Дарничани» (далі БФ «Дарничани»), де 

засновником та головою правління є Григорій Маленко.  

З початку російської відкритої збройної агресії проти України, БФ 

«Дарничани» на базі громадської приймальні на вул. Ю. Пасхаліна, 12 було 

розгорнуто волонтерський центр. Тисячі людей отримали гуманітарну 

допомогу, зокрема, люди похилого віку, маломобільні групи населення, матері-

одиначки, вимушені переселенці та родини бійців ЗСУ. 

2. Захист прав мешканців прилеглих будинків вулиці Олени Пчілки.  

По вище зазначеній вулиці існує багаторічна проблема з відсутністю вуличного 

освітлення та поганого стану дорожнього покриття. Григорій Маленко та його 

команда  на  засіданні  комісії   з   питань  транспортну  ініціювали   проведення  

 

 

131 
 

депутатських звернень/запитів з 

питань депутатської діяльності та 

питань громадян 
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виїзної робочої зустрічі із залученням представників мешканців вулиці О. 

Пчілки. На жаль, російська агресія внесла корективу і вище зазначену зустріч 

перенесли. Також на початку лютого на частині вулиці було проведено ямковий 

ремонт. Тримаємо й далі це питання на контролі.  

 

3. Продовження планомірної роботи по облаштуванню парку відпочинку 

навколо озера Срібний Кіл вздовж проспекту Бажана. 

Незважаючи на воєнний стан, завдяки зусиллям Григорія Маленка були 

виділені кошти з міського бюджету на початок будівельний робіт з 

облаштування такого очікуваного громадою Дарницького району парку 

відпочинку у 2023 році. Треба зауважити, що в майбутньому парку буде 

передбачено інклюзивність та реабілітаційний напрямок.  

 

4. Київ стане ближче до стандартів безбар’єрності та європейського 

комфорту для містян. 

Спільно з Мариною Порошенко було зареєстровано проєкт рішення, яким 

пропонуємо провести повне обстеження столичного транспорту та 

адміністративних приміщень. А після аналізу розробити комплексну міську 

цільову програму «Створення безбар’єрного простору у місті Києві». Також до 

роботи долучились дарничани і ми почали ініціювати роботи з пониження 

бордюрного каменю на низці вулиць – це теж виявилось величезною 

перешкодою для безбар’єрного руху. 

 

5. Київ отримав перші 2 генератори від уряду Тайваню. 

В рамках меморандуму між головою правління БО «БФ «Дарничани» 

Григорієм Маленко, Віталієм Кличко та урядом Тайваню, 30 грудня 2022 р. до 

Києва були доставлені перші два генератора високої потужності – на 500 кВА 

та 275 кВА для живлення об’єктів критичної інфраструктури столиці України.  

 

6. За ініціативи Григорія Маленка та за підтримки активної громади на 

вулиці А. Ахматової, 4 з’явився ще один сучасний футбольний майданчик. 

Багато років на цьому місці було напівзруйноване занедбане «бетонне поле», де 

кілька поколінь місцевих дітлахів грали у футбол. І ось нарешті, 

використовуючи всі можливі інструменти депутатської діяльності ми 

отримаємо нормальний футбольний майданчик. 

 

7. Передача місту Києву 1000 високотехнологічних захисних комбінезонів. 

4 листопада за участі міського голови Києва Віталія Кличка разом з 

засновником ГО «Єдність і Розвиток» Михайлом Поперечнюком за підтримки 

німецьких партнерів з  Netzwerk Ziviler Krisenstab  та  Leavenoonebehind Ukraine  
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Info Hub передали 1000 високотехнологічних захисних комбінезонів київським 

комунальникам та рятувальникам. 

 

8. Облаштування металевого паркану на транспортному колі біля парку 

«Позняки».  

У відповідь на звернення громадян Григорій Маленко звернувся до КО 

«Київзеленбуд». З метою збереження газону та зелених насаджень, а також 

унеможливлення хаотичного паркування автомобільного транспорту 

працівниками вище зазначеного комунального підприємства було оперативно 

облаштовано паркан. 

 

9. Вирішено давню проблему з просіданням ґрунту і пішохідної зони від 

зіпсованої системи водовідведення біля будинку на вулиці Срібнокільській, 1/2. 

На прохання активної місцевої громади ми звернулися до всіх відповідних 

комунальних служб. Нас почули і всі необхідні ремонтні роботи було 

проведено. Станом на зараз ні будинку, ні його мешканцям загрози немає. 

 

10. Відновлення тротуару на вулиці Вишняківській 

Команда Григорія Маленка ще до початку повномасштабного вторгнення росії 

неодноразово зверталася до Дарницької РДА та департаменту міського 

благоустрою КМДА щодо невідкладного виконання робіт з відновлення 

тротуарів та благоустрою території на вулиці Вишняківській. Нарешті справу 

вдалося зрушити з місця. 

 

11. 459 киян отримали одноразову матеріальну допомогу, яка передбачена 

міською цільовою програмою «Турбота. Назустріч киянам» на 2022–2024 роки.  

459 киян, які опинилися в скрутному становище, та які звернулися до 

громадської приймальні на вулиці Ю. Пасхаліна, отримали одноразову адресну 

матеріальну допомогу, передбачену міською цільовою програмою «Турбота. 

Назустріч киянам» на 2022–2024 роки, затвердженою рішенням Київської 

міської ради від 07.10.2021 № 2726/2767. 

 

Напрями використання коштів Програми вирішення депутатами 

Київради соціально-економічних проблем, виконання передвиборчих 

програм та доручень виборців 

 

У межах Програми вирішення депутатами Київської міської ради 

соціально-економічних проблем, виконання передвиборчих програм та 

доручень виборців на 2021-2025 роки було витрачено кошти на матеріальну 

допомогу нужденним у кількості 714 осіб. 



 

8 
 

 

2. Участь у засіданнях Київської міської ради та засіданнях 

постійної комісії 

 

З 1 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року Київською міською радою ІХ 

скликання було проведено 19 пленарних засідань, Григорій Маленко брав 

участь у 17 з них. 

 

Постійна комісія Київської міської ради з питань архітектури, 

містобудування та земельних відносин 

 

Рішенням Київської міської ради Григорія Маленка було призначено 

першим заступником голови постійної комісії з питань архітектури, 

містобудування та земельних відносин. 

Для попереднього розгляду питань, що вносяться на розгляд Київради, 

розробки   проектів   рішень,   здійснення    контролю   за   виконанням   рішень 

Київради та актів КМДА, у Київраді функціонують постійно діючі комісії, 

кожна з яких має своє галузеве спрямування.  

За звітний період депутат був присутній на 9 засіданнях комісії, взяв 

безпосередню участь у розгляді питань порядків денних, що виносились на 

розгляд комісії у 2022 році. З матеріалами роботи комісії та всіма протоколами 

засідань можна ознайомитись на сайті Київради у відповідному розділі за 

посиланням: https://kmr.gov.ua/uk/comisii/484 

 

У рамках роботи комісії Григорій Маленко: 

- відповідально розглядає питання щодо володіння, користування та 

розпорядження землями територіальної громади міста Києва;  

- забезпечує здійснення контролю за використанням і охороною земель 

територіальної громади міста Києва. 

 

 

3. Робота в дорадчих органах Київської міської ради, робочих та 

експертних групах 

 

Григорій Маленко входить до: 

1. Керівного комітету з розробки проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 

2035 року і Плану заходів з її реалізації та до експертних груп: «ІІ. 

Розбудова міста і земельні відносини. Публічний простір» та «IV. 

Транспорт та міська мобільність» робочої групи з розробки проєкту 

Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року. 

https://kmr.gov.ua/uk/comisii/484
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2. Постійно діючої конкурсної комісії для конкурсного відбору кандидатур 

на посади керівників суб’єктів господарювання комунального сектора 

економіки, підпорядкованих Департаменту економіки та інвестицій 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації). 

3. Постійно діючої конкурсної комісії для конкурсного відбору кандидатур 

на посади керівників суб’єктів господарювання комунального сектора 

економіки в місті Києві, підпорядкованих апарату виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

4. Тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки 

обґрунтованості та причин зміни термінів будівництва дільниці Сирецько-

Печерської лінії метрополітену на житловий масив Виноградар. 

 

 

4. Робота з депутатською фракцією 

 

Координував розробку спільних планів роботи депутатської фракції «ГОЛОС» 

у Київській міській раді, зокрема, провів 18 засідань депутатської фракції. 

 

 

5. Рішення та проєкти рішень 

 

Підтримані Київською міською радою рішення: 

Рішення Київської міської ради №4557/4598 (Про звернення Київської міської 

ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України щодо необхідності відновлення історичної справедливості та 

використання на території України історичної назви «Московія» для 

позначення держави-агресора Російської Федерації та її території). 

 

Рішення Київської міської ради №4531/4572 (Про особливості підготовки та 

розгляду проєктів рішень Київської міської ради, спрямованих на реалізацію 

та/або фінансування заходів і завдань, передбачених Кодексом цивільного 

захисту України, законами України «Про оборону», «Про основи національного 

спротиву», «Про національну безпеку України», «Про Збройні Сили України», 

«Про військовий обов’язок і військову службу», «Про правовий режим 

надзвичайного стану»). 
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Рішення Київської міської ради №4534/4575 (Про окремі питання забезпечення 

розміщення та функціонування на території міста Києва Сил територіальної 

оборони Збройних Сил України). 

 

Рішення Київської міської ради №4532/4573 (Про особливості підготовки та 

розгляду проєктів рішень Київської міської ради про внесення змін до бюджету 

міста Києва, спрямованих на реалізацію та/або фінансування заходів і завдань, 

передбачених Кодексом цивільного захисту України, законами України «Про 

оборону», «Про основи національного спротиву», «Про національну безпеку 

України», «Про Збройні Сили України», «Про військовий обов’язок і військову 

службу», «Про правовий режим надзвичайного стану»). 

 

Рішення Київської міської ради №5672/5713 (Про внесення змін до рішення 

Київської міської ради від 27 лютого 2020 року №139/8309 «Про створення 

умов для реалізації прав і законних інтересів осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення»). 

 

Рішення Київської міської ради №4880/4921 (Про надання безповоротної 

фінансової допомоги фізичним особам учасникам добровольчих формувань 

територіальної громади міста Києва, які виконують бойове розпорядження). 

 

Рішення Київської міської ради № 5404/5445 (Про забезпечення фізичної 

безбар’єрності транспортної інфраструктури міста Києва шляхом облаштування 

регульованих та інженерно-обладнаних наземних пішохідних переходів). 

 

Рішення Київської міської ради №4750/4791 (Про звернення Київської міської 

ради до міст-побратимів міста Києва). 

 

Рішення Київської міської ради №4734/4775 (Про деякі питання позбавлення 

міста Мінськ (Республіка Білорусь) статусу міста-побратима міста Києва). 

 

Зареєстровані проєкти рішень: 

Проєкт рішення Київської міської ради №369 (Про розробку комплексної 

міської цільової програми «Створення безбар’єрного простору у місті Києві»). 

 

Проєкт рішення Київської міської ради №373 (Про звернення Київської міської 

ради до Кабінету Міністрів України та голів депутатських фракцій і груп у 

Верховній Раді України щодо звільнення Шкарлета С.М. з посади Міністра 

освіти і науки України, забезпечення прав здобувачів освіти та автономії 

закладів вищої освіти). 
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Проєкт рішення Київської міської ради №1323 (Про невідкладне забезпечення 

безперебійного перевезення пасажирів транспортом у межах міста Києва під 

час повітряної тривоги). 

 

 

6. Пріоритети на 2023 рік 

 

1. Продовження роботи по облаштуванню парку відпочинку навколо озера 

Срібний Кіл вздовж проспекту Бажана. 

2. Спільно з благодійним фондом «Дарничани» продовження гуманітарної місії 

по допомозі нужденним жителям Києва та підтримці об’єктів критичної 

інфраструктури столиці України. 

3. Продовження роботи зі створення безбар’єрного простору у місті Києві.  

4. Нормотворча робота щодо врегулювання спірних питань між громадою і 

забудовниками та впровадження системних змін у містобудівній діяльності.  

5. Вирішення транспортних проблем та розвиток пішохідних маршрутів в 

центрі міста. 

6. Захист існуючих та створення нових зелених зон. 


